
Bezdědovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.444188N, 13.879963E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 582 ha

Počet obyvatel: 338 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.bezdedovice.cz/

O obci
Obec Bezdědovice se nachází asi 2,5 kilometrů od Blatné. Mezi hlavní zajimavosti Bezdědovic patří
barokní kostel sv. Jana Křtitele v Paštikách.

Historie obce
Obec má bohatou a zajímavou historii. Zlatonosná naplavenina Závišínského potoka přitahovala lid na
Blatensku už od středověku a tak první písemná zpráva o Bezdědovicích pochází již z roku 1186.

Okolí a příroda
V okolí Bezdědovic se rozprostírá malebná jihočeská krajina.

Současnost obce
V Bezdědovicích se nachází knihovna. Aktivně zde působí Sbor dobrovolných hasičů. Ten se během
léta jsme účastní několika hasičských soutěží např. v  Chlumu, Bělčicích, Lažánkách a
Hajanech. Má tři družstva, muži A, muži B  a ženy ...

Sportovní možnosti
Bezdědovicemi prochází žlutá a modrá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Mezi největší kulturní památky lze s jistotou zařadit barokní kostel sv. Jana Křtiele v paštikách. V letech
1747 až 1753 byl zbořen původní kostel v Paštikách a na jeho  místě postaven  nový kostel podle plánů
Kiliána Ignáce Dienzenhofera.  Jednotná vnitřní barokní ...

Doprava
Do Bělčic se dostanete po komunikaci číslo 173 z Blatné. Vlakem a autobusem pak linkou z Blatné do
Březnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/365/bezdedovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:36:38


